
Fakuteti i Gjuhëve të Huaja PROGRAMI Viti Akademik 2025 - 2027

Departamenti i Gjermanistikës Master i Shkencave në “Mësuesi Gjuhë e
huaj, Gjuhë gjermane” Cikli: Master i Shkencave

Viti 1

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri

I II
1 Psikologji zhvillimit 5 2
2 Metodologji e mësimdhënies dhe të nxënit 6 2
3 Kurrikula dhe arsimi gjithëpërfshirës 6 1
4 Vlerësimi i të nxënit 5 2
5 Menaxhimi i klasës 4 2
6 Metodat e kërkimit në edukim 4 1
7 Metodologji e mësimdhënies e gjuhës gjermane 6 1
8 Psikolinguistikë dhe përvetësimi i gjuhës gjermane 6 1
9 Gjuhësi e zbatuar 6 1
10 Metodologji e mësimdhënies së fonetikës, leksikologjisë 7 2
11 Ludolinguistikë 5 2

Total 60 0-S1/6-S2 0P/0F

Viti 2

Nr Emertimi Lendes Kredite
Semestri
I II

1 Kërkim shkencor në mësimdhënien e gjuhës gjermane 6 1
2 Gjuhë angleze (niveli i përparuar) 6 1
3 Metodologji e mësimdhënies së letërsisë 7 1
4 Edukim ndërkulturor në mësimdhënien e gjuhës gjermane 6 1
5 Teknologji e informacionit dhe komunikimit në mësimdhënien e gjuhës gjermane 6 2
6 Lëndë me zgjedhje 5 1
7 Praktikë profesionale 12 2
8 Tema e diplomës/Detyrime përmbyllëse 12 2

Total 60 0-S1/3-S2 0P/0F

Lëndët me zgjedhje
Nr Emërtimi i Lëndës

6.1 Identifikimi dhe analiza e gabimeve gjuhësore
6.2 Konceptimi i materialeve didaktikore
6.3 Etika në mësimdhënien e gjuhës së huaj
6.4 Filozofi arsimi


